Cui præstas culum quem labiene pilas?

In Melichum.

Sola tibi fuerant sextertia meliche centum:

Qua tulit e sacra lāda redempta uia.

Meliche luxuria est: si tanti diues amaris.

Non amo iam dices: hæc mage luxuria est.

In Taurum.

Dum modo causidicū: dū te modo rhetora figis:

Et non decernis taure: quid esse uelis:

Peleos: & priami transit: uel nestoris attas:

Et fuerat serum iam tibi desinere:

Incipe tres uno perierunt rhetores anno:

Si quid habes animi: si quid in arte uales:

Si schola damnatur: fora litibus omnia feruent:

Ipse potest fieri marsia causidicus.

Eia age rūpe moras: quo te spectabimus usque?

Dum quid sis dubitas: iam potes esse nihil.

In Saleranum.

Cur tristiorē cernimus saleranum?

An causa leuis est: extulit inquis uxorem.

O grande fati crimen: o grauem casum.

Illa illa diues mortua est secundilla:

Centena deties quæ tibi dedit dotis:

Nolle: accidisset hoc tibi salerane.

In Lalagēm.

Vnus de toto peccauerat orba comarum

Annulus: incerta non bene fixus acu.

retut: & cum bene optare uideatur Martialis imprecatur. Nam optat uiuam uxorem ad uersus uotum mariti: qui mortalætabatur: erat enim locupletatus.

Vnus: Tanta erat insolentia mulierum: ut cum deformes essent adhiberentque ancillas quæ crines compонerent offendit dum se in speculo inspicerent uel naso: ut luuenalis ait: uel aliquo alio frontis uitio pulsarent ancillas. totus hic locus apud luuenalem est illic Taurea: hic Lalage ponitur: illic Psecas: hic Pleusa: imprecatur in solenitatiæ mulieris aptum supplicium: ut est ī fine. **A**nnulus: cincinus: ita apud luuenalem. Altior hic quare cincinus. **P**eccauerat: non erat in ordine. **N**on bene fixus: sustentatus. **I**ncerta acu: extra locum posita: nam acu utebantur. In distichis Fiat acu tortas sustineatque comas.

Lalage: nomen mulieris fictum: quod prius usurpatuit Horati⁹. significat autē loqua-
cem. **H**oc facinus. i. hunc errorem. **P**lecsa: nomē ancillæ fuit una inter ministras Dia-
næ: ut est ī metarmophosi Ouidii dicta a pleco: quod ē plico. **C**omis lectis. i. laceratis.
Iuuenalis: Laceratis ipsa capillis Nuda humero p̄secas infœlix. **T**rictis capillos: non est
culpa capillorum. **S**alamandra: animal est figura lacerti: cuius ore uomitur sanies lacteī
coloris: quæ omni parte corporis pilos decutit si fuerit admota. dixit autem notæ: nota
& macula coloris inficiat: quo
niā non modo decutiunt̄ pili:
sed etiā supposita cutis ī macu-
las utiliginis mutatur: auctor
Plinius. **S**æua nouacula: cul-
ter tonsorius est. **N**ouacula
sæua: ut dolorē incutiat. **D**is-
gna: speculo fiat imago tuo. i.
ut fiat digna uerberib⁹: nā spe-
culo ipso pulsauerat ancillam.
Id genus pulsationis in risu-
erat apud antiquos. Iuuena-
lis: Præbebis uertice raso. Pul-
sandum quādoque caput. **V**id
Quod te. In olum quē pūs
salutauerat dñm: & pos-
tea salutauerat noīe proprio.
Cotumacē: superbū. **R**ede-
mi pilea. i. redemi libertatē: nā
manumissi raso capite sume-
bant pilea. **S**arcinis redemi: q
bus scilicer contetus. **V**iuo li-
ber: quasi dicat cōtentus meis
sarcinis nō indigeo domino:
sed uiuo liber. **Q**ui se nō ha-
bet. i. qui non potest imperare
animo suo. **Q**uod concupis-
cunt domini & reges: id est di-
uites: nā diuites ampliores cu-
piunt opes. **S**i potes non ha-
bere seruū. i. si potes esse cōté-
tus nullo ministerio serui po-
teris carere domino. **N**am q
uult diuitias habet dominū:
& assentando seruit: ut habe-
at diuitias.

Inuitum. Classicus uole-
bat uideri inuitus cœna-
re foris. **A**pitius: quod tu a-
gis & Apitius agebat: non est recens exemplum. M. Apitius de quo plura ī Siliū dixi
mus nepotum: id est gulorum omnium altissimus gurges fuit. **I**ls cum audiuisset grā-
diores caricas naſci in libya nauigauit illuc: sed cum falsum deprehendisset: detestatus li-
byam: & libyos: iussit gubernatorem soluere e portu ita ut libyam amplius cernere nō
posset. hic primus indicauit linguam phœnicopteri esse optimi saporis. **C**ogor: ab ami-
cis īquit Classicus respōdet Mart. uerū est cogitur & Selius q̄a libido uestra cogit uos.

Hoc facinus lalage: speculo quod uiderat: ulta:
Et cecidit sectis icta flegusa comis.
Desine iam lalage tristes ornare capillos:
Tangat & insanum nulla puella caput.
Hoc salamādra notet: uel sæua nouacula nudet.
Vt digna speculo fiat imago tua.
In Posthumum.

Occurris quocūque loco mihi posthumē clamas
Protinus: & pria est hac tua uox: quid agis?
Hoc si me decies una conueneris hora
Dicis: habes puto tu posthumē nil: qđ agas.

Ad Olum.
Quod te nomine iam tuo saluto:
Quem regem & dominum prius uocabam:
Ne me dixeris esse contumacem.
Totis pilea sarcinis redemi:
Reges & dominos habere debet:
Qui se non habet: atque concupiscit
Quod reges dominique concupiscunt.
Seruum si potes ole non habere:
Et regem potes ole non habere.

In Clasicum.
Inuitum coenare foris te classice dicis:
Si non mentiris classice dispeream:
Ipse quoque ad cœnam gaudebat apitius ire:
Cum coenaret erat tristior ille domi.
Si tamen inuitus uadis: cur classice uadis?
Cogor agis: uerum est: cogitur & Selius.

Arredius Melior temporibus Domitianis tahtæ elegantiæ fuit i meſſa: ut nitidus me ruerit appellari. Papinia. Stat quæ pſpicuas nitidi melioris opacet Arbor aquas. **R**ecta cœna dicebatur suo ordine & apparatu addifferentiam ſportulæ: nam hæc opponunt recta cœna: & ſportula: ut apud Suetoniū reppies. **G**randia uerba: nega quia dicebas te ire in uitum. **V**ires: id est si tanta eſt tui animi potestas ut possis tibi ipſi imperare: ut a libi exposuimus: Non ſcribat laberi uirum pūtabo.

En rogat ad cœnam melior te classice rectam. Grandia uerba ubi ſunt: ſi uir es: ecce nega.

In Cotilum.

Non uis in ſolio prius lauari

Quenquam cotile: cauſa quæ niſi haec eſt:

Vndis ne fouearis irrumatis?

Te primus licet abluas: neceſſe eſt

Ante hic mentula q caput lauetur.

Ad Cecilianum.

Candidius nihil eſt te ceciliane: notaui:

Si quando ex noſtris diſticha paucā legiſ.

Protinus aut marſi recitas: aut ſcripta catulli: